
PARRALES VEGA MARIA DOLORES
6.05 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 076871100680

669 kWh $ 3,063

11 1,691 kWh $69

97.75 % BIMESTRE $ 2,994

$18,379.00 MXN $414.00 MXN $17,965.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.9 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2 $ 43,397.74

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.4 %



Copia de Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

20240073

PARRALES VEGA MARIA DOLORES  

11 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

11 Aluminext (Estructura Lámina )

11 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 144,659.14

IVA $ 23,145.46

TOTAL (MXN) $ 167,804.60

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 18,379.00 $ 414.00 $ 43,397.74 $ 17,965.00 $ 61,362.74 $ -106,441.86

2 $ 18,930.37 $ 426.42 $ 0.00 $ 18,503.95 $ 18,503.95 $ -87,937.91

3 $ 19,498.28 $ 439.21 $ 0.00 $ 19,059.07 $ 19,059.07 $ -68,878.84

4 $ 20,083.23 $ 452.39 $ 0.00 $ 19,630.84 $ 19,630.84 $ -49,248.00

5 $ 20,685.73 $ 465.96 $ 0.00 $ 20,219.77 $ 20,219.77 $ -29,028.24

6 $ 21,306.30 $ 479.94 $ 0.00 $ 20,826.36 $ 20,826.36 $ -8,201.88

7 $ 21,945.49 $ 494.34 $ 0.00 $ 21,451.15 $ 21,451.15 $ 13,249.27

8 $ 22,603.85 $ 509.17 $ 0.00 $ 22,094.68 $ 22,094.68 $ 35,343.96

9 $ 23,281.97 $ 524.44 $ 0.00 $ 22,757.52 $ 22,757.52 $ 58,101.48

10 $ 23,980.43 $ 540.18 $ 0.00 $ 23,440.25 $ 23,440.25 $ 81,541.73

11 $ 24,699.84 $ 556.38 $ 0.00 $ 24,143.46 $ 24,143.46 $ 105,685.19

12 $ 25,440.83 $ 573.07 $ 0.00 $ 24,867.76 $ 24,867.76 $ 130,552.95

13 $ 26,204.06 $ 590.27 $ 0.00 $ 25,613.79 $ 25,613.79 $ 156,166.75

14 $ 26,990.18 $ 607.97 $ 0.00 $ 26,382.21 $ 26,382.21 $ 182,548.95

15 $ 27,799.89 $ 626.21 $ 0.00 $ 27,173.67 $ 27,173.67 $ 209,722.63

16 $ 28,633.88 $ 645.00 $ 0.00 $ 27,988.88 $ 27,988.88 $ 237,711.51

17 $ 29,492.90 $ 664.35 $ 0.00 $ 28,828.55 $ 28,828.55 $ 266,540.06

18 $ 30,377.69 $ 684.28 $ 0.00 $ 29,693.41 $ 29,693.41 $ 296,233.47

19 $ 31,289.02 $ 704.81 $ 0.00 $ 30,584.21 $ 30,584.21 $ 326,817.68

20 $ 32,227.69 $ 725.95 $ 0.00 $ 31,501.74 $ 31,501.74 $ 358,319.42

21 $ 33,194.52 $ 747.73 $ 0.00 $ 32,446.79 $ 32,446.79 $ 390,766.21

22 $ 34,190.35 $ 770.16 $ 0.00 $ 33,420.19 $ 33,420.19 $ 424,186.40

23 $ 35,216.06 $ 793.27 $ 0.00 $ 34,422.80 $ 34,422.80 $ 458,609.20

24 $ 36,272.55 $ 817.06 $ 0.00 $ 35,455.48 $ 35,455.48 $ 494,064.68

25 $ 37,360.72 $ 841.58 $ 0.00 $ 36,519.15 $ 36,519.15 $ 530,583.82

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,799.4 2,016.2 1,860.9 1,740.2 1,616.5 1,777.0

Consumo actual 1,020.0 971.0 688.0 471.0 486.0 379.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


